

<b>Referat fra møde i:</b>	<b>Dato for møde:</b>
Bestyrelsen for Dansk Selskab for Fysioterapi	28. juni 2021 kl. 11.00 – 16.00
<b>For referat:</b>	<b>Sted:</b>
Lars Tomlinson	Hotel Ottilia, Brygernes Plads, DK – 1799 København

<b>Deltagere (bestyrelsesmødet):</b>	<b>Afbud:</b>
<p>Gitte Arnbjerg (GA) Lars Henrik Larsen (LH) Heidi Marie Brogner (HIB) Maja Helbo Jensen (MHJ) Rasmus Gormsen Hansen (RGH)</p> <p>Lars Tomlinson (LT) Bibi Dige Heiberg (BDH)</p>	

D. 28. juni 2021 afholdtes der møde i bestyrelsen i Dansk Selskab for Fysioterapi (DSF).

Mødet var indkaldt ekstraordinært da formand og næstformand vurderede et akut behov for at give en status omkring overdragelsen af de faglige kurser til faglige selskaber og planlægge proces for forberedelse frem mod Repræsentantskabsmødet i august 2021.

Dagsorden for bestyrelsesmødet:

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden
2. Faglige kurser – perspektiver og muligheder i samarbejder med faglige selskaber
3. Rep. 2021 – forberedelse til Rep. i forlængelse drøftelser på mødet i Middelfart
4. Opsamling på årsmødet
5. Korte infopunkter
  - a. Nyhedsbrev, sommer 2021
6. Eventuelt

## **1. Velkomst og godkendelse af dagsorden**

GA bød velkommen til mødet og gennemgik dagsorden med henblik på bemærkninger og godkendelse.

GA bemærkede, at mødet var indkaldt i lyset af, at der oprindeligt var aftalt fællesmøde med Danske Fysioterapeuters Hovedbestyrelse – samme dag. GA havde nævnt i korrespondance med Tina Lambrecht, at det vil være vanskeligt at mødes og tale om fremtidsvisioner og fælles projektidéer, førend der var sket en udvikling i samarbejdet i det forhenværende "samarbejdsforum" og der var indgået en aftale omkring de faglige kurser.

GA nævnte videre, at hun havde talt med Jeanette Præstegaard, formand for Koordineringsudvalget - da det var Koordineringsudvalget, som stod for at afvikle fællesmødet. GA havde tilsvarende nævnt for Jeanette, at der ikke var grundlag for at holde et fællesmøde, hvis der ikke var fundet aftale omkring de faglige kurser. Heri var Jeanette indforstået.

Se desuden drøftelse omkring de faglige kurser, punkt 2.

### **Konklusion**

***Dagsorden blev godkendt.***

## **2. Status på faglige kurser**

GA indledte med at redegøre for forhandlingen med Hovedbestyrelsen (HB), Danske Fysioterapeuter og dets formand Tina Lambrecht, omkring overdragelse af faglige kurser til DSF og de faglige selskaber.

GA nævnte, at HB ugen forinden havde holdt møde, hvor de havde afvist DSF's forslag om at overdrage et årsværk svarende til 850.000 kr. pr. 1. oktober 2021. HB var dog indforstået med, at overdrage årsværks svarende til 850.000 kr. men med virkning pr. 1. marts 2022. Hertil var der fortsat lovning på 600.000 kr. som engangsbeløb, til anvendelse for opstart og udvikling af ny organisering af faglige kurser.

GA forklarede bestyrelsen, at hun og Lars Henrik havde afvist HB's forslag, med begrundelse om, at der er behov for, at kunne udvikle og fastlægge nye faglige kurser allerede fra efteråret 2021. GA nævnte et hensyn til, at der ellers er risiko for, at der opstår "et hul", hvis de faglige kurser overdrages til de faglige selskaber samtidig med, at der ikke er planlagt nye kurser ind i forår og sommer 2022. GA påpegede, at denne risiko ikke skal pålægges DSF og heller ikke er noget man kan retfærdiggøre over for medlemmerne.

Derudover har HB's begrundelse for at afvise DSF's forslag været at det er for dyrt for sekretariatet, men et regnestykke viser, at DSF's tilbud er mere økonomisk rentabelt for Sekretariatet end HB's eget tilbud.

Bestyrelsen drøftede mulighederne og forskellige scenarier for overtagelse af de faglige kurser.

På baggrund af drøftelsen var der enighed om, at mødes på HB's forslag om ét årsværk på 850.000 kr. men med virkning fra 1. januar 2022. Bestyrelsen var enige i, at en overtagelse pr. 1. januar ikke vil være optimal men dog give mulighed for at kunne udvikle og planlægge kursusaktiviteter i hele 2022.

På baggrund af bestyrelsen input, blev der på mødet sendt en mail, stilet til Tina, men med hele HB som modtagere. I mailen fremgik det, at DSF's bestyrelse er indstillet på, at få overdraget de faglige kurser i henhold til aftale om snitflade og ét årsværk på 850.000 kr. med virkning fra 1. januar 2022.

Bestyrelsen tilkendegav desuden en fortsat vilje til at søge samarbejdet med HB omkring andre fælles samarbejdsmuligheder. Der var dog også enighed om, at der var behov for en afklaring omkring overdragelse af faglige kurser. Samtidig var bestyrelsen afklaret omkring, at et videre samarbejde med HB formentlig vil være i forlængelse af møde i Repræsentantskabet i slut august.

### **Konklusion**

***Bestyrelsen drøftede scenarier i den videre afklaring og dialog om overdragelse af faglige kurser fra Danske Fysioterapeuters sekretariat til DSF og de faglige selskaber.***

***Bestyrelsen gav mandat til, at formanden kunne sende besked til formand for HB med orientering til hele HB, med følgende:***

***DSF ønsker at overtage de opgaven med de faglige kurser med ét årsværk svarende til 850.000 kr. med iværksættelse pr. 1. januar 2022. Hertil kommer overdragelse af ét engangsbeløb på 600.000 kr. til udvikling af området.***

### **3. Repræsentantskabsmøde d. 27.-28. august 2021**

Bestyrelsen drøftede den videre forberedelse af møde i Repræsentantskabet, d. 27.-28. august.

Der var enighed om, at de faglige selskaber skal inviteres til møder i Team Rep. henover sommeren. Første møde skulle afholdes umiddelbart i forlængelse af dagens bestyrelsesmøde.

Desuden blev det besluttet at invitere til et fælles virtuelt "stormøde" for de faglige selskaber og andre interessenter, hvor forslag til Repræsentantskabet vil indgå i en generel drøftelse, med fokus på det faglige indhold.

Stormødet blev aftalt til at finde sted virtuelt d. 17. august kl. 16.30-18.30. Mødet vil være i forlængelse af ordinært bestyrelsesmøde og bestyrelsen vil derfor være samlet fysisk. Øvrige deltagere vil deltage virtuelt.

Bestyrelsen var desuden enige i, at der skal inviteres bredt til stormødet. LHL nævnte, at han vil tage kontakt til praktiserende fysioterapeuter (PF) for at afklare deres deltagelse og generel involvering i forberedelsen af DSF's forslag til Repræsentantskabet.

#### **Konklusion**

***Bestyrelsen havde en bred drøftelse om forberedelserne til møde i Repræsentantskabet til august.***

***Bestyrelsen besluttede, at der afholdes stormøde for alle fagligt interesserede d. 17. august kl. 16.30-18.30. Mødet vil afholdes virtuelt men med bestyrelsen samlet fysisk.***

***LHL vil desuden invitere til onlinemøder i Team Rep. vedr. generel forberedelse af de faglige selskaber og involvering af disse ifm. faglige input til Repræsentantskabet.***

#### **4. Opsamling på årsmødet d. 15. juni**

Bestyrelsen havde en kort opsamling og debriefing fra årsmødet med de faglige selskaber. Årsmødet var inddelt i følgende punkter:

- Udvikling af hjælpeværktøjer
- Projekt måleredskaber
- Faglige kurser
- Årsberetning ved Gitte

Bestyrelsen var enige i, at det havde været et vellykket årsmøde med stort og bredt engagement fra de faglige selskaber.

Bestyrelsen så frem mod, at involvere de faglige selskaber i udviklingen af "hjælpeværktøjer", som blev drøftet i workshops på årsmødet.

#### **Konklusion**

***Bestyrelsen havde en fælles opsamling på årsmødet.***

#### **5. Information og korte diskussionspunkter**

Under punktet præsenteres aktuelle informations- og afklaringspunkter. Punkterne er afstemt mellem DSF's sekretariat og DSF's formand. Der opfordres til, at alle bestyrelsesmedlemmer forud for hvert møde fremsender forslag til punkter af denne karakter.

##### **6.1 Nyhedsbrev**

GA orienterede om planer for udsendelse af DSF's nyhedsbrev inden sommerferien. Bestyrelsen gav korte input til nyhedsbrevet, som sendes til alle medlemmer af faglige selskaber.

LT orienterede om, at nyhedsbrevet forventes at blive udsendt digitalt i samarbejde med kommunikationsafdelingen i Danske Fysioterapeuters sekretariat. Det betyder, at indholdet kan sættes op tilsvarende corpus, som er Danske Fysioterapeuters nyhedsbrev.

#### **Konklusion**

***Bestyrelsen gav input til indhold til nyhedsbrevet.***

***Det blev besluttet, at nyhedsbrevet sendes til alle medlemmer af faglige selskaber, med udsendelse i uge 27.***

#### **6. Eventuelt**

Der var en kort gensidig orientering af relevante emner. Mødet sluttede af med, at bestyrelsen ønskede hinanden god sommer.